## Feria. vi. post Letare.

scientia creaturar. tertia memoria preteritorum. quarta letitia vniuersorum. Prima beatitudo corporis est impassibilitas. secunda claritas. tertia subtilitas. quarta agilitas. Prima virtus est concordia generalis. secunda abundantia vniuersalis. tertia plena satietas. quarta certa perpetuitas. Erit dies vna que nota est domino. zacha. xiiij. Vel si vis iuxta secundam expositionem allegoricam: dicere quod dies clara est fides catholica quam est sine errore dubitatione et falsa opinione: de quo apostolus ad Romanos. xiiij. Non precessit scilicet erroris tenebrarum et falsarum opinionum: dies autem appropinquabit scilicet fidei catholice. Hec dies habet xiiij. horas scilicet xiiij. articulos fidei secundum numerum xiiij. apostolorum qui omnes sunt in Credo in deum. Prima hora est de mundi creatione ibi. Credo in deum patrem omnipotentem et cetera. Istam horam nesciuerunt philosophi qui posuerunt mundum ab eterno. Secunda de filii dei eterna generatione ibi. Et in ihesum christum filium eius unicum deum verum: qui generatur a patre ut radius a sole et cetera. Tertia de filii dei incarnatione ibi. Qui conceptus est de spiritu sancto: natus ex maria virgine. ad instar radii solis per fenestram vitream transiit quam non rupit. Quarta de christi passione ibi. Passus sub potestate pilato: crucifixus: mortuus: et sepultus: ne aliquid sibi credentes et obediens paterentur in furca inferni. Quinta de sanctorum patrum liberatione ibi. Descendit ad inferos. scilicet ad liberandum sanctos patres. Sexta de christi resurrectione ibi. Tertia die resurrexit a mortuis. Septima de eius mirabili ascensione ibi. Ascendit ad celos sedet ad dexteram dei patris omnipotentis. Octava de eius ad iudicium aduentu ibi. Unde venturum est iudicare vivos et mortuos. id est bonos et malos. Unde venturum est. scilicet a dextera dei patris. Nona de spiritu sancti spiratione que procedit a patre et filio sicut calor a sole et radio ibi. Credo in spiritum sanctum. Decima de vniuersali ecclesie auctoritate: quod oportet credere: quia ecclesie vltis errare non potest in his que fidei sunt dicente christo petro. Ego rogavi pro te petre ut non deficiat fides tua. Lu. xxij. Hoc non dicit christus petro in quantum persona erat particularis: sed in quantum erat papa persona communis ibi. Credo in sanctam ecclesiam catholicam. id est vniuersalem. Undecima est de sacramentorum sanctificatione: quibus sacramentis anima sanctificatur: ibi. Sanctorum

scilicet sanctorum communionem remissionem peccatorum. Duodecima est vniuersali omnium resurrectione: ibi. Carnis resurrectionem et vitam eternam: amen. Quando ergo christus dicit apostolus. Nonne xiiij. hore sunt diei. quod dicitur. quid timeatis mortem temporalem cum sitis fortes in fide. Secus de illis qui moriuntur sine fide. Sed de illis qui moriuntur sine fide. Iohannes dicit christus. Qui ambulat in die. id est in fide non offendit. scilicet cadendo in infernum. Ecce quomodo fuit remedium contra caudam retractiuam. Detur hominibus consilium quod dicant quolibet die Credo: et vosmetipsos teneate si estis in fide. ipsi vos probate. ij. Cor. vi. Secunda causa fuit meritalis et inductiua hec fuit charitas siue dilectio quam christus habebat ad lazarium discipulum suum et ad mariam et martham sorores eius et econuerso. Iohannes traxerunt eum ad instar candele fumantis que trahit ad se lumen alterius candele propinque: et hoc naturaliter: quia corda eorum erant ut lucerna fumans: ideo traxerunt illum lumen. De quo Iohannes. j. Erat lux vera que illu. omnes homines. in hunc mundum et cetera. Ecce hec est causa inductiua de qua euangelium sic dicit. Venit itaque iesus in bethaniam et inuenit eum quattuor dies iam in monumento habentem versus et turbauit seipsum et inuenit spiritum. Sic faciunt homines et turbauit se: scilicet ostendendo tristitiam in facie et fleuit et non solum ex passione marie et marthe: sed etiam suscitatione ipsius lazari quem educturus erat de statu peccabilitatis in quo erat ad statum peccabilitatis: quam in christi passione etiam peccauit: quia perdidit fidem de christo. Ecce causa inductiua que dicitur meritalis: quia dilectio lazari et sororum eius ad christum erat meritoria. Moraliter notandum est hic quod in istis verbis cum dicitur. Diligebat iesus martham et sororem eius mariam et lazarem: in sinuat quod tria genera personarum diliguntur a christo per ista significata. Primo persone pure continentis. secundo persone digne penitentes: tertio persone iuste presidentes. Primo christus diligit personas pure continentis: quod ostenditur ibi Diligebat iesus martham: que semper fuit virgo pura et continens. Sunt tamen hic notandi tres gradus continentie. Primus est coniugalis que est inter virum et uxorem suam: modum et fidelitatem sibimuticam: idem dicit paulus. Honorabile coniugium in omnibus seruando modum et thorus immaculatus scilicet seruando fidem. Fornicatores enim adul-

teros iudicabit de<sup>o</sup>. ad he. vi. Scd<sup>o</sup>s gra-  
 dus est cōtinētie vidualis: et ista est me-  
 lior qm̄ canet vidua ab illo actu: qz de<sup>o</sup>  
 nō vult nisi iter virū et vxorē. vñ apōstol<sup>o</sup>  
 Nec ē volūtas dei sc̄ificatio v̄sa vt absi-  
 neat<sup>r</sup> vos a fornicatiōe. i. Thes. iij. Ter-  
 ti<sup>o</sup> grad<sup>o</sup> est puritas v̄ginalis. et est me-  
 lior alijs q̄ est nūq̄ senisse illud op<sup>o</sup> nec  
 corde desiderādo: nec ore loquendo: nec  
 ope t̄gēdo et c. Et i isto gradu erat mar-  
 tha. iō t̄m diligebat a xp̄o. De his trib<sup>o</sup>  
 gradib<sup>o</sup> dicit Beda. Bona ē castitas pu-  
 galis: melior p̄tinētia vidualis: s; opt̄ia  
 puritas v̄ginalis. Scd<sup>o</sup> dñs diligit p̄so-  
 nas penitētes qd̄ oñdit̄ ibi. Diligebat  
 iesus mariā magdalenā q̄ fuit penitēs  
 quā dñs xp̄s dilexit mag<sup>s</sup> post peniten-  
 tiā q̄ āte iuxta parabolā. Lu. xv. Quis  
 ex vobis hō q̄ hz cētū oues et si pdiderit  
 vnā ex illis: nōne dimittit. xcix. i deserto  
 et vadit ad illā q̄ perierat donec iueniat  
 eā. Et cū inuenerit eā imponit i hūeros  
 suos gaudēs et veniēs domū puocat a  
 micos et vicinos suos di. illis. Cōgratu-  
 lamini mihi: qz inueni ouem q̄ perierat.  
 Dico vobis q̄ ita gaudiū erit i celo sup  
 vno pctōre p̄niam agēte et c. No. iposuit  
 humeris: et hoc qm̄ in humeris portabat  
 crucē: t̄nc fact<sup>o</sup> est p̄ncipatus sup humer  
 ei<sup>o</sup>. Esa. ix. Tertio diligit de<sup>o</sup> p̄sonas iu-  
 ste presidētes: qd̄ oñdit̄ ibi. Diligebat  
 iesus lazaru q̄ fuit presidēs et dñs tertie  
 partis ciuitatis hierl̄m. Dic quō dñi et  
 prelati diligunt a dño qm̄ intrāt p̄ portā  
 Scd<sup>o</sup> qm̄ viuūt honeste postq̄ sunt itus  
 et curāt plus de aiab<sup>o</sup> q̄ de redditibus.  
 Tertio qm̄ diuidunt reddit<sup>o</sup> in tres par-  
 tes. i. p̄ se: p̄ familia p̄ egenis: tales sūt  
 iuste presidentes sec<sup>o</sup> de illis q̄ nō intrāt  
 per portā: sed saltāt p̄ rapinā et simoniā  
 Dñi aut̄ t̄pales solū p̄cipiēdo iusticiā et  
 dando elemosynā possunt saluari: qm̄ i  
 iudicio nō q̄ret xp̄s a dñis t̄palib<sup>o</sup> an di-  
 xerunt horas: si ieiunauerūt sed q̄ret ab  
 eis si fecerūt iusticiā de criminosis si cō-  
 seruauerūt populū in pace: si correxerūt  
 pctā notoria. S; multis dñis accidit vt  
 stulto q̄ coopuit se de scuto: nō t̄m ab illa  
 parte vñ sagittabat<sup>r</sup>: s; ab alia. Sic mul-  
 ti dñi ponūt scutū deuotiōis sibi: sed nō  
 in illa parte vñ veniūt sagitte reprob-  
 sionis. Qui dicūt horas: audiūt missas